СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.03.2012                                                                                         № 30/4
Об отчете председателя Совета о работе

Совета народных депутатов Собинского
 района за  2011 год

 Заслушав отчет председателя Совета народных депутатов Л.В.Потаповой  о работе Совета народных депутатов муниципального образования  Собинский район  за  2011 год, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Собинский район Владимирской области  Совет народных депутатов   р е ш и л:

1.Отчет о работе Совета народных депутатов Собинского района за 2011 год  принять к сведению.

      2. Считать приоритетными направлениями в работе Совета народных депутатов Собинского района безусловное исполнение задач, возложенных федеральным и региональным законодательством, Уставом МО Собинский район и Посланием Президента Российской Федерации Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации от  22.12.2011  на  органы местного самоуправления.

  3. В целях осуществления контроля за законностью и эффективностью расходования средств бюджета района рассмотреть вопрос об образовании контрольно-счетного органа в муниципальном образовании Собинский район.

  4. Для оказания методической и практической помощи по решению вопросов местного значения на территории Собинского района рассмотреть вопрос об организации учебы по повышению правового уровня с депутатами Советов муниципальных образований Собинского района на базе Совета народных депутатов МО Собинский район.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Председатель Совета

народных депутатов:                                                                         Л.В.Потапова